

Maa- ja metsätalousministeriö
PL 30
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite: Lausuntopyyntö 4.9.2014 (MMM2014-00854)

Lausunto komission ehdotuksesta Itämeren kalastusmahdollisuuksista vuodelle 2015

Lapin liitto kiinnittää lausunnossaan huomiota Itämeren päältäan ja Pohjanlahden sekä Suomenlahden lohenkalastuskiintiöön. Kansainvälisen merentutkimuslaitoksen (ICES) tieteellinen neuvo on, että Itämeren ja Pohjanlahden meripyynnissä kuolevien lohien määrä (totaalikuolevuus) ei saa ylittää 116 000 kpl:n rajaa. Huomioiden ICES:n viittaukset perustuen vuoden 2013 tietoihin sivusaaliista, hävikistä, raportoimattomasta, sekä virheellisesti raportoidusta kalastuksesta päädytään kokonaiskiintiön osalta **78 880** loheen. Vastaavasti Suomenlahden osalta ICES:n suositus lähtee siitä, että totaalkuolevuus ei ylitä 11 800 kpl:n rajaa. Kuolleisuusluvusta vähennettäessä vuoden 2013 sivusaalis, hävikki, raportoimaton ja virheellisesti raportoidut luvut päädytään kokonaiskiintiön osalta **9 558** loheen.

Euroopan komissio esittää Itämeren ja Pohjanlahden lohikiintiöksi 97 911 lohta, joka olisi kahdeksan prosenttia vähemmän kuin kuluvana vuonna. Suomenlahdelle komissio ehdottaa 10 034 lohien kiintiötä, joka on 23 % vähemmän kuin kuluvana vuonna. Lapin liitto pitää komission esitystä oikean suuntaisena.

Lapin liitto edellyttää, että Suomen virallisessa kannassa painotetaan ICES:n tieteellisen neuvon alarajoja. On huomioitava, että raportoimaton saalis, (10 %) väärin raportoitu saalis (11 %) ja ei toivottu saalis (11 %) voivat olla isompia tai pienempiä kuin vuonna 2013 on todettu. Lisäksi Lapin liitto pitää tärkeänä, että 1.1.2015 voimaan tulevan poisheittokiellon seurauksena myös alamittainen kala edellytetään tuotavan maihin ja laskettavan lohikiintiöön. Pidämme välttämättömänä, että Perämeren jokien luonnonlohikantojen turvaamiseksi Suomi toimisi yhteistyössä Ruotsin kanssa siten, että merilain 66 §, ns. kutuvaltioperiaatteen noudattaminen lohenkalastuksessa saavutettaisiin.


Lapin liitto lausuu kannanottonaan seuraavaa:

- **Lapin liitto pitää komission esitystä oikean suuntaisena. Lapin liitto edellyttää, että Suomen virallisessa kannassa painotetaan ICES:n tieteellisen neuvon alarajoja.**



- **Suomen tulee tavoitella toimenpiteitä, joilla voidaan vähentää lohen sekakantoihin kohdistuvaa kalastusta.** Pyrkimys kantakohtaiseen kalastukseen tulee olla ehdoton päämäärä.
- **Suomen tulee jatkossakin toimia pääaltaalla tapahtuvan siimakalastusajan lyhentämiseksi.** Siimakalastuksen syyskauden pyynti tulisi kieltää ja keskittää pyynti alkuvuoteen.
- **Suomen ei tule hyväksyä kiinteätä kalastuskuolevuustasoa.** Komission esittämän kalastuskuolevuustason (F= 0,1) kestävyyttä ei ole arvioitu tieteellisesti. Lisäksi se kohdistuu kaikkiin lohikantoihin, eikä huomioi eri kantojen todellista kestävyyttä.

18.9.2014



Maiju Hyry
Yhteysjohtaja



Lassi Kontiosalo
Luonnonvara-asiantuntija

